[bookmark: Par1]Финансовое управление
администрации города Невинномысска

ПРИКАЗ № 07 – о/д

09 января  2014 г.                                                                 город Невинномысск

Об утверждении Положения о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета города Невинномысска

В целях повышения качества управления бюджетным процессом в городе Невинномысске, приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета города Невинномысска                                   (далее – Положение).
2. Признать утратившим силу приказ финансового управления администрации города Невинномысска от 15 февраля 2010 г. № 08 - о/д                        «Об утверждении Положения о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета города Невинномысска».
3. Организационно-правовому отделу финансового управления администрации города Невинномысска довести Положение, указанное в пункте 1 настоящего приказа до сведения главных распорядителей администрации города Невинномысска.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления администрации города Невинномысска Журавлеву М.В.

Начальник финансового
управления администрации
города Невинномысска                                                                   О.В. Колбасова

С приказом ознакомлен(а)
[bookmark: Par31][bookmark: _GoBack]                                                                       УТВЕРЖДЕНО
                                                                   приказом финансового управления
администрации города Невинномысска
                                                                         от 09 января 2014 г. № 07 - о/д

[bookmark: Par37]ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета города Невинномысска

1. Настоящее Положение разработано в целях повышения качества управления бюджетным процессом в городе Невинномысске.
2. Под мониторингом качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета города Невинномысска (далее - мониторинг) понимается анализ и оценка совокупности процессов, осуществляемых главными распорядителями средств бюджета города Невинномысска (далее – ГРБС) в рамках исполнения бюджетных полномочий ГРБС и (или) функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных учреждений города Невинномысска, обеспечивающих результативность использования бюджетных средств.
3. Мониторинг проводится по показателям согласно приложению к настоящему Положению, сгруппированным по следующим направлениям:
планирование бюджета города Невинномысска;
исполнение бюджета города Невинномысска;
учет и отчетность;
осуществление функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных учреждений города Невинномысска.
[bookmark: Par49]4. Мониторинг проводится ежегодно на основании исходных данных, содержащихся в бюджетной отчетности ГРБС и иной информации, находящейся в распоряжении финансового управления администрации города Невинномысска (далее – финансовое управление), а также в документах и материалах, представляемых ГРБС. Перечень документов и материалов, представляемых ГРБС ежегодно определяется финансовым управлением и доводится до ГРБС.
5. ГРБС по запросу финансового управления представляют в электронном виде документы и материалы, необходимые для проведения мониторинга в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.
6. Координация работы по проведению мониторинга осуществляется  бюджетным отделом финансового управления.
7. Исходные данные для расчета значений показателей качества финансового менеджмента, осуществляемого ГРБС (далее - показатель качества финансового менеджмента), представляются в финансовое управление согласно приложению к настоящему Положению.
8. Бюджетный отдел финансового управления рассчитывает значения показателей качества финансового менеджмента и их оценки по формулам, согласно приложению к настоящему Положению.
В случае выявления объективной невозможности определения оценки по какому-либо показателю качества финансового менеджмента в целях обеспечения равных условий по указанному показателю выставляется 0,5 баллов.
Итоговая оценка качества финансового менеджмента, осуществляемого ГРБС определяется по следующей формуле:

, где

 - итоговая оценка качества финансового менеджмента, осуществляемого k-м ГРБС;
 - весовой коэффициент i-го направления мониторинга;
 - оценка j-го показателя качества финансового менеджмента i-го направления мониторинга;
 - количество показателей качества финансового менеджмента i-го направления мониторинга.
9. Отчет о результатах мониторинга размещается на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

image1.wmf
)

(

1

P

E

n

R

О

ij

ij

i

i

i

k

å

å

×

×

=

image2.wmf
k

О

image3.wmf
i

R

image4.wmf
)

(

P

Е

ij

image5.wmf
i

n